[image: image1]

（可公开）

大兴区六届人大一次会议

第90号建议的办理报告（C类）
何洋代表：

您提出的关于“关于加快推进伙达营110千伏变电站建设的建议”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

《大兴区“十四五”能源互联网规划建设战略合作协议》于2021年7月由区政府审议通过，伙达营110千伏变电站未列入“十四五”建设计划。经我委与区供公司及安定镇政府沟通了解，安定镇商业航天产业基地项目位于安定镇西南部，项目计划分为两期建设。其中，项目一期预计2023年年底建成使用，项目二期预计2024年4月底建成使用，总计用电负荷约为1.3万千瓦（安定镇委托首咨公司测算结果），2017年完成增容的会战村110千伏变电站和广厦110千伏变电站可以为该项目提供可靠的电力保障。

下一步，为了满足安定镇商业航天产业基地项目及安定镇相关用电需求，我委会积极协调区规自分局、财政局、发改委、区供电公司及属地政府加快推进伙达营110千伏变电站规划落地、资金落位，争取伙达营110千伏变电站早日建成投产。
北京市大兴区城市管理委员会

                         2022年6月20日

主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：